Væ misero mihi. Quis finis meus!

III PUNCTUM. — Hominis peccatoris considerationes super aternitate impij damnati.

SUMMARIUM. — Peccator attendit nullam habere damnatum justam causam de Deo conquerendi; nullum finem sibi expectari in aternitate; vel qualicunque computatione fingi; se vero furiosum esse, qui sic vivit aeternae damnationis periculo obnoxius.

Quid clamas? Quare factus est dolor meus perpetuus (Jer. XXX, 45)? Numquid non istud factum est tibi, quia dereliquisti Dominum Deum tuum eo tempore quo ducebat te per viam (Id., II, 17)? Quid clamas? non enim invenit Deus (Heb. VI, 10). Numquid timeas argui te, et veniet tecum in iudicium, et non propter malitiam tuam plurimam, et infinitas iniquitates tuas (Job XXII, 4, 5)?

Quid clamas super contritione tua? Insanabilis est dolor tuus (Jer. XXX, 45); non est qui salvet te (Is. XLVII, 15)? Quid clamus? Hæc dicit Dominus Deus: Ego Dominus eduxi gladium meum de vagina sua irrevocabilem (Ezech. XXI, 3, 5); in manu forti, et in brachio extenso, et in furore effuso regnabo super vos (Id., XX, 55); quoniam ignem succendisti in furore meo, usque in aeternum ardebit (Id., XVII, 4).

Quid clamus? Quis finis meus? In longituris diebus, in multitudine temporis (Bar. IV, 55), post finem quadraginta annorum (Ezech. XXIX, 45), nondum est finis (Math. XXIV, 6). In his omnibus non est aversus furor ejus, sed adhuc manus ejus extensa (Isai. IX, 12). Hæc autem omnia initia sunt dolorum (Math. XXIV, 8).

Cum consummati fuerint mille anni (Apoc. XX, 7): mille anni sicut unus dies (II Pet. III, 8). Nondum est finis. In omnibus his non est aversus furor ejus, sed adhuc manus ejus extensa (Isai. IX, 12).

Arenam maris, et pluvie guttas, et dies seculi quis dinumeravit (Ecclesi. I, 2)? Numera stellas, si potes

DUÆ MEDITATIONES PRO PRÆPARATIONE AD CONTRITIONEM PERFECTAM.

PRIMA MEDITATIO.

De justitia et misericordia Dei.

PRIMUM PUNCTUM. — De justitia Dei quæ magna et magnopere timenda esse arguitur ex variis exemplis.

SUMMARIUM. — Peccator se sinit præsentem justitiæ et sanctitati Dei, et circa eas exercet fidem suam; deinde considerat, sibi que aptat exemplum angelorum rebellium, exemplum Adæ ejusque posteritatis, exemplum hominum pene omnium tempore dilavii, exemplum Sodomorum, et aliorum privatorum hominum quos ipse novit, quibus exemplis si quis non cedat, concludit, id fieri non posse, nisi vel ex falsa spe effugiendi iudicii divini, vel ex contemptu misericordiæ divinæ, ex qua tandem concludit, penitentiam esse viam præteritam.